营业期限：2003年8月18日至2053年8月17日

主要经营范围：资产管理、实业投资、贸易、高科技产业投资等

主要股东：新湖集团持有100%股份。

通讯地址：杭州市西湖区西溪路128号新湖商务大厦12层

二、信息披露义务人的主要负责人情况

（一）截至本报告书签署日，新湖集团董事及主要负责人基本情况如下：

姓名
性

别
国籍 职务 身份证号

长期居

住地

其他国家

或者地区

的居留权

林俊波 女 中国 董事长 3301041971 杭州 无

汪勤 男 中国 副董事长、总裁 3301061961 杭州 无

黄芳 女 中国
董事、副总裁兼

财务总监
3301071973 杭州 无

史建明 男 中国 董事 3309011968 杭州 无

冯希蒙 女 中国 董事 3301021964 杭州 无

（二）截至本报告书签署日，恒兴力执行董事及主要负责人基本情况如下：

姓名
性

别
国籍 职务 身份证号

长期居

住地

其他国家

或者地区

的居留权

易景璟 女 中国 执行董事兼经理 3303261969 杭州 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，新湖集团持有新湖控股52%的股份，新湖控股直接

持有湘财股份有限公司（600095.SH）24.13%的股份；同时湘财股份有限公司直

接持有上海大智慧股份有限公司（601519.SH）14.11%的股份。

第三节  本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

为进一步优化公司股东架构、争取地方政策支持、全面深化合作、推进公司

转型。 信息披露义务人一、信息披露义务人二拟将其持有的新湖中宝

1,358,206,250股 (占目标公司总股本15.96%)、209,991,540股(占目标公司总股

本2.47%)、合计1,568,197,790股(占目标公司总股本18.43%)的无限售A股流通股

股份出售并转让给衢州智宝。

二、未来股份增减持计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在未来12月内继续减少或增加其

在新湖中宝拥有权益的股份的计划。

若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

要求，依法执行相关批准程序及履行信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司拥有权益的

股份数量和比例如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）
占当时上市公司

总股本比例（%）
持股数量（股）

占上市公司总

股本比例（%）

黄伟 1,449,967,233 16.86 1,449,967,233  17.04

新湖集团 1,926,975,870 22.41 557,969,620  6.56

宁波嘉源 462,334,913 5.38 407,604,913  4.79

恒兴力 209,991,540 2.44 0 0.00

合计 4,049,269,556 47.09 2,415,541,766  28.39

注：（1）新湖中宝 2023年 4月 25日披露了《关于注销回购股份暨股份变动公告》（公

告临 2023-026 号），新湖中宝注销回购股份 90,402,736 股，新湖中宝总股本由

8,599,343,536 股减少为 8,508,940,800 股。新湖中宝总股本减少后，新湖集团及其一致

行动人持股比例上升为 47.59%。（2）2023年 5月至 2023年 7月，新湖集团一致行动人宁

波嘉源大宗交易减持新湖中宝 54,730,000 股，新湖集团累计转融通出借新湖中宝

54,730,000股。新湖集团及其一致行动人持有 3,939,809,556股，持股比例为 46.30%。（3）

2023 年 11 月至本报告签署日，新湖集团转融通出借的 43,930,000 股到期归还至新湖集团

股票账户。新湖集团及其一致行动人持有新湖中宝 3,983,739,556股，持股比例为 46.82%。

（4）本次股份协议转让后，新湖集团及其一致行动人持有新湖中宝 2,415,541,766 股，持

股比例为 28.39%。（5）新湖集团剩余转融通出借的 10,800,000 股新湖中宝股票将于 2024

年 1 月 11日到期归还，届时新湖集团及其一致行动人持有新湖中宝 2,426,341,766 股，持

股比例为 28.52%。

二、权益变动的基本情况

（一）2023年5月至2023年7月，新湖集团一致行动人宁波嘉源大宗交易减持

新湖中宝54,730,000股，新湖集团累计转融通出借新湖中宝54,730,000股。2024

年11月至本报告签署日，新湖集团转融通出借的43,930,000股到期归还至新湖集

团股票账户。此外，因上市公司注销回购股份，新湖集团及其一致行动人持股比

例存在被动增加的情形。截至《股份转让协议》签署日，新湖集团及其一致行动

人持有上市公司3,983,739,556股股份，占上市公司总股本的46.82%。

（二）2024年1月8日，新湖集团、恒兴力与衢州智宝签署了《股份转让协议》，

新湖集团、恒兴力拟以协议转让方式向衢州智宝分别转让其所持有的新湖中宝